
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 959 del 09/12/2020

Oggetto:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ATTIVITA’  DI  SUPPORTO  NELLA 
GESTIONE DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2020/2022 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 6 del 10/01/2020;
• il  decreto  sindacale  n.  67 del  20/12/2019,  con il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell’Ufficio Tributi dell’Ente e gli sono stati 
affidati i poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Considerata l’esigenza per l’Ufficio Tributi del Comune di Tradate di avvalersi di supporto al RUP 
in materia di  contenzioso tributario,  al  fine di  predisporre avvisi  di  liquidazione /  accertamento 
adeguati alla normativa vigente e corretti sotto il profilo giurisprudenziale e di resistere in giudizio 
avanti la Commissione Tributaria qualora un contribuente presenti ricorso avverso atti dell’Ufficio; 

Visto che l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 prevede che, per contratti di importo inferiore a 40.000 euro, 
le  stazioni  appaltanti  possano  procedere  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Sentito il Dott. Ennio Dina, esperto comprovato in materia tributaria, che ha manifestato la propria 
disponibilità a supportare l’Ente, con la previsione del solo rimborso delle spese vive sostenute, 
quantificate forfettariamente in € 600,00 annui;

Dato atto che, trattandosi di un mero rimborso spese, non si configura alcun contratto di servizio 
e, di conseguenza, non occorre richiedere alcun CIG;

Ritenuto comunque necessario procedere all’affidamento al Dott. Ennio Dina - con sede in loc. 
Cadelazino,  33  -  19014  Framura  (SP)  dell’attività  di  supporto  nella  gestione  del  contenzioso 
tributario;

Ritenuto necessario assumere impegno di spesa per euro 600,00 sul capitolo 101040331477 - 
cod.  bil.  1030216999  -  Bilancio  di  previsione  2020/2022  –  annualità  2020,  che  presenta  la 
disponibilità;

Visti:

Determ. n. 959 del 09/12/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di affidare al Dott. Ennio Dina - con sede in loc. Cadelazino, 33 - 19014 Framura (SP) l’attività 
di supporto al RUP in materia di contenzioso tributario anno 2020, a fronte del solo rimborso delle 
spese vive sostenute quantificate in complessivi € 600,00 annui;

2.  di  assumere l’impegno  di  spesa  di  €  600,00  con  imputazione  al  capitolo  di  specifica 
competenza del Bilancio di Previsione 2020/2022, come da Scheda Contabile allegata;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

4. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2020; 

5. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 959 del 09/12/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3255 / 2020

Esercizio 2020

S 101040331477 / 0 1485 / 2020 Prenotazione 600,00 ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'UFFICIO
TRIBUTI DELL'ENTE IN MATERIA DI
CONTENZIOSO TRIBUTARIO - ANNO 2020

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 959 del 09/12/2020

  FINANZIARIO 

Proposta n° 3255/2020

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO NELLA 
GESTIONE DEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO - ANNO 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


